l"фf
"h,ffi-

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

., _/з-/!. ///з ль 3€зI-а/ ь

об использовании земельного

участка по улице Щорса без его
предоставлениrI и установления
сервитута, публичного сервитута

в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,

постановлениями Правительства Российской Федерации от 03.|2.2014 N9 l300

коб утверждении перечня видов объектов, р€вмещение которых может

осуществляться на землях или земельных r{астках, находящихся в

государственной или муниципальной собственности, без предоставления

земельных участков и установления сервитутов)), Администрации

Смоленской области от 28.05.2015 ]ф З02 (об утверждении ПоложениЯ О

порядке и условиях р€вмещения объектов на землях или земельных участках,
находящихся в государственной или муниципапьной собственности, без

предоставления земельных участков и установления сервитутов,

публичного сервитута)>, решением 69_й сессии Смоленского

городского Совета Iv созыва от 20.02.2015 J\Ф |32З (об определении

уполномоченного органа на распоряжение земельными участками,
государственная собственность на которые не ра:}граничена,
на территории города Смоленска), постановлениями Мминистрации города

Смоленска от 15.11.2о2З J\Ъ 320б-адм <Об утверждении Административного

регламента Мминистрации города Смоленска по предоставлению

муниципальной услуги квыдача р€врешения на использование земель или

земельного участка, которые находятся в государственной или муниципальной

собственности, без предоставления земельных участков и установления
сервитута, публичного сервитута), от 01 .l 1 .2023 Ns 3073-адм кОб утверждении
правил определения pil:}Мepa платы за использование земельных )лIастков,

государственная собственность на которые не рЕвграничена, на территории

города Смоленска без предоставления земельных участков и установления

сервитутов, публичноI,о сервитута .цля размещения объектов, виды которых

установленЫ постаноВлениеМ [Iравительства Российской Федерации от

Ьз.tz.zо14 J\Ъ 1з00 коб утверждении перечня видоВ объектов, р€lзмещение

которых можеТ осущестВляться на землf,х илИ земельных )лIастках,

2

находящихся в государственной или муниципальной собственности, без

предоставления земельных участков и установления сервитутов), а также

условий и сроков ее внесения>> (дапее - постановление Администрации города

Смоленска от 01.11.202з Ns 3073-адм), на основании з€UIвления филиала
публичного акционерного общества <<Россети IJeHTp> - <Смоленскэнерго)

(д-.. - филиал ПАо <Россети IfeHTp> - кСмоленскэнерго>) от 14.11.202з

J\lb мрl-СNiV40/5049, руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Предоставить филиалу пАО <<Россети I-{eHTp> - <Смоленскэнерго))

(инн oqot 067]о7, огрн 104690009949s) право использовать без

предоставления и установления сервитута, публичного сервитута земельный

участок площадью 256 м', отнесенный к категории земель населенных пунктов,

находяЩийся на землях' государственнЕUI собственностЬ на которые не

разграничена, расположенный по адресу (иное описание местоположения):

Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица Щорса, в

границах кадастровых кварт€IJIов 67:27:ООlOЗ lЗ, 67:27:0010309, для линий

электропередачи классом напряжения до 35 кв, а также связанных с ними

трансформаторных подстанций, распределительных пунктов и иного

предн€вначенного для осуществления передачи электрической энергии

оборулоu ания, для р€вмещения которых не требуется р€врешения на

строительство.
2. Координаты характерных точек границ земельного участка,

предполагаемого к использованию, отображены на схеме |раниц, являющейся

"Ьо*.rпемой
частью настоящего постановления (приложение),

з. Срок использования земельного участка, ук€ванного в пункте 1

настоящего постановления, - 24 месяца,

4. Размер платы за использование земельного участка, ука:}анного В

пункте l настоящего постановления, определяется Управлением

имущественных, земельных и жилищнь]х отношений Администрации города

смоленска в соответствии с постановлением Ддминистрации города Смоленска

от 01 .||.202З J\Ъ 3073-адм.
5. Филиалу IIДО <Россети Центр> - <<Смоленскэнерго):

5.1, Выполнить требования о приведении земельного участка в состояние,

пригодное для испоJIьзования В соответствии с видоМ разрешенного

использования, и о проведении необходимых работ по рекультивации в случае,

если использование земельного участка приведет к порче или уничтожению

плодородного слоя почвы в границах

пункте 1 настоящего постановления,
5.2. Обеспечить установление

земельного участка, указанного в

охранных зон в соответствии с

требованиями фелеральноt,о законодательства,

6. Использование земельного участка, ук€ванного в пункте 1 настоящего

постановления, В зоне прохождения инженерной и транспортной

инфраструктур, а также в зонах с особыми условиями использования

территории осуществлять в соответствии с установленным правовым режимом,

3

7. Приемку в эксплуатацию рЕвмещаемых объектов необходимо

осуществлять с участием представителя Ддминистрации города Смоленска,

8. Ддминистрация города Смоленска оставляет за собой право

предоставлять земьльный участок, указанный В пункте 1 настоящего

постановления, физическому или юридическому лицу без прекращения

предоставленного настоящим постановлением права использования земельного

ччастка.' g. Управлению информационных технологий Администрации города

смоленска рzвместить настоящее постановление на офичиаrrьном сайте

Администрации города Смоленска,

Глава города Смоленска А.А. Новиков

Нешэюllнп манируlatо]о к ра!rclцrнхЕ оеьскга: лянин эrtектроперqдЁи массом напрях(ения до 35кВ, а гакн<е свпtанные с ними
транформаторные подстанции, распрqделительные пункты и иное предназначенносдrlя осуществления передачи мекгрической
:rнерrии оборудование, lчtя размrщения которых не требуетсп разрешсния на строительст!о (в соответсrвии с п.5 поGтаномения
Правительства Российской Фqдерации Nql3Ц) от З.12,2014r.)
Мосгоrrолоrrсниэ объапе rr шдрстровый ноmэр !эmельно]о у{!сткa: Российская tDедерация, Смоленская область, r. Сrrrоленсц ул.
Щорса.
lЬдрtгроrыП хr.ртал 67:27:ФlО313, 67:27:fi)103Gl.
Ilло.lялts прэлдолапспых к иGlrользоaaнию !юtGrtb lrtи :laмarlыlоfо UrrаGTa{!: 256 кв.м.
Кlтqrория зсreлы 3емли населённых пунктов,

Вид ра!рсшаннопо rrпольrоaания,эмаль ши,сmельнопо растка ( в соотlатстrии с П:Цl r. Споланси): предостамение
коммунiцьных успуг,
Оrраничснх, t.lспольSо!iн}|, !сmсль ши rсreJtьного расtкl, a тоI ч]|сла:
Налrrrrr объспоl rнжанорюЕ rнфрrсгрчlсурu х их llpalстeprrcrrкrc КЛ{,4кВ, }И-6кВ, газопровол теплотрасса, ВЛ 0,4кВ, кабоlь
связи, канали:rацraя.

Hальrlr объспоl TpaHcrroprrroй liнфраGтруlсурь. ,r .aI rapaкTapкiншr: Проезд
Наличиa и пaрrметрu охрaнныь Gан}пaрно-!aщrrных и иных toн, а том чиспa прос|бируэtык
!!,oHa с особыми усповиями использования территории М-0,4кВ m-654 ж/д 2 lЩорса Nоl; 3она с особыми условиями испольiювання
территории }И-0,4кВ ТП-6ý4 ж/д 3 Минская Nrl; Грница зоны с особыми уоlовиями испольiювания террlrтории КТП-6кВ ТП 654;
Охранная зона производственно-технического комплекса rазификации - газопровода высокоrо и низкого давления 58 расrков,
располо,i(енного на территории муниципaцьного образования "Смоленский район" Смоленской обласпl, г. Смоленска Оlоленской
обласrи;3она с особыми усповиями использоаания территории КЛ-О4кВ ТП-654 н|д4 Щорса Nеl; !}она с особыми усJrовиями
использования территории ВЛ Q4кВ МlО ТП 654; 3она с особыми усJtовиями испольювания т€рритории }tЛ-О4кВ ТП-654 ЖКО Минская
Nр1;

3она с особыми усrlовиями испольювания территории UI-O,4KB ТП-654 м-н 62 N91..

Нали.rиа особо оtраняaхыI природных тGррtторий, объспоr культурноrо нacпaАня, иных тaррrторий r объапоr, оrрЕнп..яaaрчхI
ис]лольrо!aнис замсльно]э yraacтKa: отсутсrвуют.

ОGМАГРАНИЦ
предполагаемых к использованию земель или часfи земельного

участка на кадасгровом плане территории

Черrи рrrмещеlшrл объектц шr предпоJIrгrемьЕ к пспоJtьtoвrцпю земпях
mс1дrрств(ппой собствеппостц вшrо,ппсвпьй пr о(повс мiтерпutов
пшверн.Frcqлqrшrеош rзысrсrffi в мrсlптrбс 1:2lXb1:5fi) с ретом
свqдений госцrрствецпоm кцдsсrрr Еедшшrмостп

Ошсrше цl"яшt сrrеlкяьЕ tемлеrкшьзовrтеrrей:

от Hl до rfl - зеrши учасжа с IC}Ф67:27:00l0309:2l
mн2 до Hl - земrмн€рsтр&ЕrчстшойгосудФствеЕюй собствеrпrостя

Гlриложение к Постановлению
Nдминистрации г. Смоленска

-"Щ /2 2023 r,

в

КлryнО.Ю.

кАтАJIог
с

'-*,] Ф

2?:0010309 r13 пla ю
r9

!i-
i. .,_
ii
l

:27: 0010313

I,
Мпсштаб l:2 fiХ)

Условrrыс обозrrlчGЕЕс:

нб
a

- Обраryеrпя mчкд. св€денпf, о кOп)роf, псrrволякrг однозвачпо опредfrпть
ее месmполФftецпе

- С)цествушцая чдстъ граЕппщ, пrrеющпсся в ГlGI свсдснпя о lшюрй
достаточпн для опрсдалбЕпя €с хесюположенпя

- Вновь бразовдrrная чrcь цrвхц}ц свqlоция о ююрй достrто.шы для
опредепеЕlя сс raестоlкшозсяIл

Ишr
mчш Х,r Y,r ,Щrркцrош-

уш &н
:зуl (шоцп.ш 256 BL)

цl м5u97 l2ф 7л,6з 10т 16,J, 4.t5
в2 460 58з.53 lzбпо.ж

16.01
н3 щ575,92 12у л.4 0.89
н4 450 575.з7

l05" 45J, I2_4lн' 460 57zФ
l8o l89 з_з2

нб щ 57s.lб
5,6ll

4з" 29.а 5,t1i8 1d0 Jt0.6t t 2об ?67.5 l
16" 47,7 l5.57d б0 595.52 l206 7lz0l
75, 4з.7 J.5з

п10 {60 596.8t |ое 72 l29rцll ю5я-74 бт79.а 6,69кl2 jб0 596,&1 l2Б7y3-a1 l9 55,6, lE2lKl3 460 бlз_94 l zБ 802.о2
109р 5r,б, Lдб0 бl3,19 l 206 t04.09
19у 55.6, l9,06
2дтъ.r t39

ш16 l2б7$.lб жt" 7.z l9цl7 .б0 594.62 l206тп.з1 ъ5.4з.7 з.вBlt 4б0 5я.70 |х" 17-т l4.85
B19 m5т)-ц lж769-м
F2о l 2ffi 764.65

5.044ф 5т'z9 l 206 759,т l9t" l8,9 4,19
285.45з, 14.59

,{ъ щ57з,27 l 206 74J7 ж6. l9.T 1.2ts24 460 5B.l9
29вр 21.1, ю.60пъ {60 58297

Hl б0 5t4.я l zБ ?т.63

: